администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда лицей № 18

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г.

№ 298/2 д

г. Калининград

Об организации Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году.

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 304-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся", плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период да 2025 года (утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 года №2945-р), федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

приказываю

- 1. Утвердить положение о Штабе воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.
- 2. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по воспитательной работе Горелик Н.А.
- 3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

Горелик Н.А. - руководитель ШВР, заместитель директора по ВР;

Пальчик И.Г. - секретарь ШВР, социальный педагог;

Семёнов В.Ю. - заместитель руководителя ШВР, руководитель МО классных руководителей;

Тюрина М.Ю., Голубева А.А. - педагоги-психологи;

Куц Л.В. - руководитель школьного музея;

Грачёв А.Д. - руководитель ШСК;

Степанова М.М., Воронова Г.И., Афанасьева С.Ю. - педагоги дополнительного образования;

Масалова Е.В. - руководитель ИБЦ;

Жалило Л.А. - медицинский работник.

- 4. Утвердить план работы ШВР МАОУ лицея №18 на 2024-2025 учебный год, направленный на создание условий для воспитания у обучающихся активной гражданской позиции, гражданской ответственности, основанной на традиционных культурных, духовных и нравственных ценностях российского общества, а также для осуществления личностного развития обучающихся.
- 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	А.А. Баканова
С приказом ознакомлены:	
Н.А. Горелик	А.А. Голубева
И.Г. Пальчик	Л.В. Куц
В.Ю. Семенов	А.Д. Грачёв
М.Ю. Тюрина	М.М. Степанова
Г.И. Воронова	С.Ю. Афанасьева
Е.В. Масалова	Л.А. Жалило